
            Prefeitura Municipal de Sapopema 
                                       PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL 

                                               CNPJ – 76.167.733/0001-87 

                               Av. Manoel Ribas, 818 –  centro F:/Fax: (43) 548-1383 - Sapopema - PR 

                                           

D E C R E T O   Nº. 121/14 

 
 

 
Sumula: Altera composição do COMITE DE ANALISE NAS ESCOLAS, 

que recebem verba do Programa PDDE – Programa Dinheiro 
Direto  na Escola, do Município de Sapopema-PR. 

 
 
                0 PREFEITO MUNICIPAL DE SAPOPEMA/ PR, Sr. GIMERSON DE 
JESUS SUBTIL, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 
 

         Art. 1º)-  Fica revogado o decreto 133/13,  e nomeia novos membros 

para o  Comitê de Analise das Escolas Municipais Urbanas e Escolas Municipais de Campo. 

Programa PDDE Interativo 2014 

 
 

MEMBROS CARGO/FUNÇÃO 

JOSIANE LUQUE DE OLIVEIRA Presidente  - Secretaria Mun. Educ. Cult . e Esportes 

ALMIR J. RODRIGUES ANDRADE Equipe Pedagógica 

ANGELA VIEIRA C. DE SOUZA Representante das Escolas do Campo 

LUCINDA KUSSE DA SILVA Representante das Escolas Urbanas   

VALQUIRIA RODRIGUES VIEIRA Representante dos Professores 

TEREZINHA INES DE CASTRO Técnica Administrativa da Secretaria  

 
 
 
 

                              

                                       Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SAPOPEMA, em 26 de maio de 2014. 

 

 

 

Gimerson de Jesus Subtil 
Prefeito Municipal  


